ipe em̄ a syllanis factus fugatusq; delinuerat: qui seruo  
prodenre extractus occisusq; est: Seruunq; q; hoste  
m̄ dicisset senatus manumitti: q; q; dnm̄ prodidisset:  
saxo tarpeio deici optimo exemplo decreuit Tuncq;  
marius in paludib; minturne suā delinuit: quē cū  
miles gallicus a senatu minturne suā missus: tanti  
uir reuerētia motus interficere nō eēt ausus: mintur  
neses popularit̄ eductū nauiq; impositū in gretia de  
tulerūt: Ortaq; sūt in hunc maxie modū bella rōnorū  
ciuilia: quibus tandē effectū est ut felicissima et si  
mul glorioissima rei publice administratio ī tyrānide  
sit mutata: cū em̄ multiplicia fuissent romanorū  
bella externa: sēruilia: sōtialia: ab ipis omnibus exa  
gitata rei p. dignitas crescebat: que a solis ciuibus  
per ānos quadraginta cōtinuatis prosterm: labita  
ctariq; potuit Sed ad Mitridatem: Is capta asia m  
nore Nicomedem Bithinie regem p̄ti romam am  
cū regno pellere est aduixus: quod cū nō satis suae  
deret in capadociam conuersus Ariobargenem regē  
aromano p̄to institutū eiecit: eoq; potius regno in  
bithiniam reuersus id quoq; regni cepit: quo uicto  
rie cursu usus paphlagomam quoq; eiecit nicome  
de qui eam se receperat subegit Demde ephesum  
ueniens per totā Asiam maiore litteras misit: ut ro  
mam cives ubiq; eēt iuenti occiderent: quod et  
factū est. Quā cladem acceptā et simul sōtorū p̄to  
q; romano amicorū regum eiectionē M. cicero pō  
peium ad id bellū deligi impatore suadens lucule  
ta oratione deplorat Mithonem exinde Achaie ci  
uitatē Arionem Athenensē Mitridati tradidit: per

cuius occasione ueniens archelaus copiarū mitrida-  
 ti dux achaiam et greciā totā occupauit Quictiori-  
 bus iam in urbe roma rebus Sylla in greciā duxit  
 Qui archelao apud pircum congressus illū prelio su-  
 peratū omniq; spoliatū exercitū repulit: et greciā  
 Achaiamq; recepit Qua ī romanorū uictoria uigi-  
 ti milia hostiū cesa sunt: cū uix trecetos sylla de-  
 siderauerit Imitauratus tamē est Archelai exci-  
 tus nouis septuaginta millū copiis amitridate mis-  
 sis Congressiq; sunt duces prelio accuratissime ge-  
 sto: in quo Archelaus inferior filiū diogenē cum  
 quādecim millibus cesis amisit Tentauit tamē ue-  
 rū fortunā Archelaus: et secūdo prelio maiore co-  
 natu commisso: omib; copiis suis partim cesis parti  
 captis fugiens tribus dieb; ī palude delituit Perit  
 tūc pacē mitridates: quam sylla nisi quas ceperat  
 fuitijs et urbibus redditis dare rursauit Quare  
 mitridates suis diffidens uiribus ad petiū in pe-  
 tratūq; sylle colloquiū uenit: paxq; constituta ē per  
 quā sylla: quidquid de asia plus amiserat romanus  
 recepit: et addardanos: sordistos et dalmatas con-  
 uerso uictore exercitū rebelles subegit: Marius in  
 terrā cinnā cornelio sibi federato in urbem reuer-  
 tus est: quibus multi cōsulares et senatorij ac e-  
 questri ordinis denobilitate romana: partū syl-  
 lanarū occisi: domus sylle euersa et uxor filiq;  
 fugati sūt: Maximaq; pars senatus urbe in greciā  
 profuga ad syllam cōfugit Reuersus est tūc mitri-  
 diam Sylla: et apud capuam Horbano et cepion-  
 ducib; marianis cōgressus sex millia de eorū exter-

atu occidit: totidem cepit: Sed paulo post totus is mari-  
anarū partium exercitus apud caleni cepionis p̄fidia syl-  
lano pacatus est i mixtusq; exercitus Consules inde cre-  
ati sunt: Marcus filius et papirius carbo: ante quos  
dux urbem uersus sylla: cōgressisq; ad sacri portum pre-  
uentue urbis sub urbium uiciorūq; copijs sedes utraq;  
magna: sed i marianis maior cōmissa: ex cōsulu em-  
exercitu quādam nulla ex syllano uix dimidia pars  
cadere: de quo pholucanus Jam quot apud sacri tende-  
re cadauera portum: Contraxerat interim sylla ex  
campans sanimitibusq; auxilia: quibus cū suis legi-  
onibus conuinctis i uadedi urbem: et aliqua irru-  
piendi: cōsiliū misit Obierat nāq; p̄ id temporis Ma-  
rius pater: ad amenemq; extracto sepulchro huma-  
tus erat: uenit itaq; salaria uia ad portā collinam  
sylla: quo iubente marij sepulchro funditq; diruto:  
eius ossa dissipata et in amenem proiecta sūt Vnde  
quod supra diximus factum est: ut sylla ip̄e id in  
suo cadauere timens exemplū: p̄mus de gēte cor-  
nelia mories tremari uoluerit Pro die rūt uero i  
atrem consules: et cunctis p̄ti romani copijs que  
ad urbem et longe i ciuitu erat p̄lo ingenti cōcur-  
sum est: in quo scripserūt nōnulli octuoginta mil-  
lia cecidisse: unde lucanus aut collina tulit stra-  
tas quot porta cateruas Supior aut sylla urbem  
ingressus tria millia ciues qui i uilla publicam  
capo i minetm martio in ermes se receperant  
interfici iussit Quōto titulo eius partū duce pri-  
mario cont̄ admittente: et passim dū ea cōmittere  
tur sedes clamante: frustra uicturū Syllam:

si in eribus et quietis simul tū armatis et resi-  
 stentibus interfectis: nulli super sint quibus domi-  
 netur Marius filius post eam acceptā cladem in  
 urbem reuersus erario penitus exhausto: thesau-  
 ros inde eduxit ingentes: quōdecim millia pōdo  
 auri: argenti ad triginta millia de quibus sup̄ ano-  
 bis est dictū: et prenestē se cōtulit: qua in urbe ab-  
 sessus cū resistere nequirit: mutius cū uno ex rom-  
 militombꝫ fuge satis uulneribus cōcurrēns occubuit  
 Vrbem prenestinā cū syllā uiribus capi posse diffideret  
 ad gemū cōuersus tuēs fide euocauit: equibꝫ ima-  
 missime deceptis quinqꝫ millia occidi: lacerari et per cā-  
 pos dispergi curauit: quatuor milia septingētos pre-  
 scipit eorūqꝫ mulieres maiori ex parte occidit et de-  
 mū urbem prenestinā syllanus deleuit excitus:  
 Gaius carbo fugit Ariminum ubi supatus occisusqꝫ ē:  
 Interea Gn. pompeius cū postea magno fuit cogno-  
 mentū syllanis partibus quarū et ip̄ erat ubiqꝫ iā  
 pualentibus aduersē partis ducēs ī africa supauit: et  
 ea subiti paratissima in rei publice nōis syllani diti-  
 onē recepta: annum agens quartū uigesimū nec  
 cōsul: nec pro cōsul: nec p̄tor: necqꝫ etiā etatis legit-  
 time triumphauit Protracta sunt sociale et pre-  
 dictū ciuile p̄mū infelicitissima rei p̄ et urbi rome  
 bella āms ad sexdecim In quibus centū quinquagita  
 millia referunt<sup>o</sup> cesa: inter que cōsulares tres et  
 uiginti: pretorij septē: senatores ducenti occubuit:  
 it̄ dicūt<sup>o</sup> ad quorū finē Sylla impuata sedēs iustā  
 q̄qꝫ paucis q̄qꝫ nullis comitatibꝫ seruis aut liber-  
 tis: aliquot annis mixū dictu: post tātas ciuiliū cedes

in urbe uixit securus eum tamen pediculis quos sola ta-  
ro humana gignit uermiculis uiuentē diu afflictū:  
et demū ab ipis occisū fuisse nōnulli tradidere eius  
autē dimisse dictature: factū damnans G. cesar et  
ipē dictator petuus dicere solitū est: Syllam litteras  
nesciuisse. Mortuo subinde sylla lepidus marianus  
et catullus syllanarū partū duces nouū ciuile  
bellū suscitauerūt: his cōfluxerūt: in quibus plūs multi  
perierunt. Alba in qua scipio lepidi filius cōfugerat  
expugnata qui fugiens apud regium supatus et occi-  
sus. Quatuor eodem tempore bella sūt orta in hispani-  
a: In pamphilia: et cilia: In macedonia: In dalma-  
tia: p̄mū gessit Sertorius nur sinus: marianarū  
partū: In hispania: In pamphilia: et cilia: in mace-  
donia: In dalmania p̄mū gessit Sertorius Nur sinus  
marianarū partū in hispania: et lusitania: Con-  
quem cealius metellus et l. domitius cōsules p̄ma-  
tissimū duxerūt exercitū Cealiusq; metellus eius  
filius qui uigintam uicerat pugna rōmissa occisus  
est: Metellus uō et ipē p̄lo de certans amissis co-  
pis fugit: Multa sūt eo sertorij bello preclare  
gesta: que hac nrā abstractione explicari nequeunt  
nāq; e. annis duo de uiginti sertorius in hispanis  
fuit: quorū rebellionis octauo cū duces clarissi-  
mi. G. pompeius et C. metellus adolestens in  
cū dixissent: bellūq; acerrimū gereret. Ser-  
torio a suis occiso res hispanie quietem sūt na-  
cte. Secūdu in macedonia bellū apius: qui cap-  
tū recepta et rodope ditioni romane addi-  
ta obt. Tertū maioris maioris negotij in dalma-

cia fuit: ad quod G. Scribonius tū dixisset triū annorū  
 bello ea omni re repta prouincia ad danubiū usq; iu-  
 tendo peruenit. Suscitari autē in Sicilia et panphi-  
 lia qrtū bellū composuit G. seruilus iur nobi-  
 lissimus: qui illis receptis prouitijs linam: olim-  
 pum: et coracum urbes addidit. Primumq; roma-  
 norū ducū Isauriam attigit prouincia: quo populo  
 subacta romano: dictus ē isauricus. Que dū a ser-  
 uilio gerūt: missus est in Iliricū G. coscomius: qui  
 duorū annorū bello tū regionib; illis ubiq; para-  
 tis Salonam impio addidisset: romam rediit.  
 Mitridates interim pace rupta quā a Sylla habuerat  
 Bithinā et asiam capere ē admixus: contra quē  
 L. licinius: et M. aurelius consules duxerūt: eūq;  
 repulerūt. Qui tamē dū fugā simulat Cizicū urbē  
 amplissimā obsedit: creatus inde cōsul L. lucullus  
 ad Cizicū puenit: eūq; belli rationē inijt: ut hinc  
 Mitridates a romano exēitu: inde a Cizicens in-  
 festaret. Que dū protrahit<sup>o</sup> obsidio bellū serui-  
 le iudicia excitatū est. sparraco: orizo et enomao  
 estrato: ducibus: qui capua plū ptentata acerrimo  
 tū potiri nequissent ad uesunium delati castra ī  
 eo mōte cōmuniunt. Dixit uero ad uesunium  
 claudius pretor: et clausi obsidione serui eru-  
 pentes ptoze tū ignominia repulerūt. Et in gēti-  
 pda potiri p lucanos ad cosentia puenerūt: tāto  
 progressi furore tāta usi inamitate: ut omne-  
 ferarū rabiem supauerint: quacūq; em dixe-  
 runt ferro omnia igniq; nastantes cedem quoq;  
 nullo etatis habito discrimine cōmiserūt. Et tū-